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RAPORTI I AUDITUESIT 0JQ “NEVO KONCEPTT”- 2024

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér: Bordin e drejtoréve té¢ OJQ “NEVO KONCEPTI”, Prizren
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& OJQ “NEVO KONCEPTI”, té cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2024, pasqyrén e té ardhurave, pasqyrén e rrjedhés sé
parasé¢ dhe pasqyrén e ndryshimeve né fonde pér vitin gé mbyllet me kété daté, si edhe shénimet

pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas mendimit ton€ pasqyrat financiare t€ OJQ “NEVO KONCEPTI” prezantojné né ményré té
drejté¢ dhe t€ singerté, né t€ gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar t&€ OJQ “NEVO
KONCEPTI”, performancén financiare si dhe rrjedhén e parasé pér vitin qé pérfundon mé 31
Dhjetor 2024 né pérputhje me bazat e pérpilimit t€ raportimit financiar té¢ pérshkruara né

paragrafin 2.1 t& kétij raporti.

Baza pér opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né& seksionin
e raportit ku jepen pérgjegjésité e audituesit pér pasqyrat financiare. Ne jemi té pavarur nga
shogéria né pérputhje me kérkesat etike qé jané (&€ zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare né Kosové dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto
kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit q€ kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e

pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Céshtje té tjera

Pasqyrat financiare t&€ OJQ “NEVO KONCEPTI” pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2023 jané
audituar nga njé auditor tjetér, i cili ka shprehur nj& opinion t& pamodifikuar, pérkundér disa
gabimeve, té cilat jan¢ korrigjuar dhe pasqyrat jané rishpallur.
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Pérgjegjésité e menaxhmentit dhe personave té ngarkuar me geverisjen né lidhje me raportet
financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet e Raportimit Financiar t& zbatueshme né Kosové, dhe pér ato kontrolle t&
brendshme q& menaxhmenti i gjykon t& nevojshme pér té béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave
financiare q& nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit. N&
pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e
shoqérisé pér t€ vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté e zbatueshme, pér
¢éshtjet q¢ kané t& b&éjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé, pérveg
se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé shoqériné ose té ndérpres aktivitetet, ose nése nuk ka
alternativé tjetér reale pérve¢ sa mé sipér. Personat qé jané té ngarkuar me geverisjen jané

pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit financiar t& Shogérisé.

Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané qé t& arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té¢ mashtrimit apo gabimit, dhe t& 1éshojmé njé
raport auditimi qé& pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté,
por nuk &shté njé garanci q€ nj€ auditim, i kryer sipas SNA-ve, do t€ identifikojé gjithmoné njé
anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit
dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht ose t& marra sé bashku, pritet q& né ményré té
arsyeshme t€ influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra
financiare. Njé pérshkrim mé i detajuar i pérgjegjésive t&€ audituesit pér auditimin e pasqyrave
financiare gjendet né Shtojcén 1 t& kétijé raporti. Ky pérshkrim pérbén pjesé té raportit toné té

auditimit. .
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PASQYRAT FINANCIARE

PASQYRA E TE ARDHURAVE

0JQ "Nevo Koncepti" Prizren

Pasqyra e t€ ardhurave gjithépérfshirése
pér periudhén 1 Janar deri mé 31 Dhjetor 2024

Té ardhurat Shénimi 2024 2023
Euro Euro
Rishpallur
‘1€ hyrat nga grantet dhe donacionet 291,132 174,244
T& hyrat tjera 377 589
Gjithsej té ardhurat bruto 7 291,509 174,833
Shpenzimet
Shpenzimet programore
Pagat dhe méditjet bruto 129,237 18,549
Shpenzimet programore 72,020 34,144
TE tjera 7.624 -
Gjithsej shpenzimet programore 8 208,881 52,693
Menaxhment dhe administraté
Pagat dhe méditjet bruto 26,979 69,268
Shpenzimet operative 22,661 9,749
Té tjera 24912 101
Gjithsej shpenzimet menaxhment dhe administrate 9 74,552 79,118
Shpenzimet tjera 800 5,066
Gjithsej shpenzimet tjera 9 800 5,066
Gjithsej shpenzimet 284,233 136,877
Net rritje / pakésim nga operacionet 7,276 37,956
Shpenzimet ¢ tatimit né fitim - -
Net rritje / pakésim i fondeve té periudhés 7,276 37,956
Net rritje / pakésim i fondeve nga periudhat e kaluara 42,150 4,194
Kthim i fondeve = =
Shlyerjet e inventarit dhe korigjimet - -
Fondet e mbajtura né fund té vitit 6 49,426 42,150
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur, aprovuar dhe nénshkruar nga menaxhmenti 1 OJQ-sé&
Pérgatitur nga: ~ Vildane Luma / WL

Aprovuar nga:
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR - BILANCI I GJENDJES

0JQ "Nevo Koncepti" Prizren

Pasqyra e pozités financiare - Bilanci i giendjes
pér vitin g€ pérfundon mé 31 Dhjetor 2024

Shénim 2024 2023
PASURITE Euro Euro
Pasurité afatshkurtéra Rishpallur
Paraja dhe ekuivalentét ¢ parasé 3 50,822 43,546
Parapagimet tjera 4 304 120
G jithsej pasurité afatshkurtéra 51,126 43,667
Pasurité afatgjata
Prona, pajisjet dhe impiantet - -
Gjithsej pasurité afatgjata - -
GJITHSEJ PASURITE 51,126 43,667
FONDET DHE DETYRIMET
Detyrimet afatshkuta
Llogarité e pagueshme dhe te tjera 5 1,700 1,517
Gjithsej detyrimet afatshkurta 1,700 1,517
Detyrimet afatgjata
Gjithsej detyrimet afatgjata - -
GJITHSEJ DETYRIMET 1,700 1,517
FONDET
Net rritje/pakésim t€ fondeve nga periudhat e kaluara 42,150 4,194
Net rritje/pakésim t& fondeve nga periudha vijuese 7,276 37.956
Kthim i fondeve donatoreve - %
Gjithsej fondi 6 49,426 42,150
GJITHSEJ FONDET DHE DETYRIMET 51,126 43,667
M\M Shérbime Kontabiliteti dhe Auditimi N Faqeb
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’ASQYRA E NDRYSHIMEVE NE FONDE

0JQ "Nevo Koncepti" Prizren
Pasqyra e ndryshimeve né fonde
pér vitin gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2024

Fondet Fondet e

Rezervat

fillestare  akumuluara etjera Glithse]
Euro Euro Euro Euro
Gjendja mé 1 Janar 2023 - 4,194 - 4,194
Net rritje / pak&sim nga operacionet 37,956 37,956
Gjendja mé 31 Dhjetor 2024 - 42,150 - 42,150
Net rritje / pakésim nga operacionet 7,276 7.276
Gjendja mé 31 Dhjetor 2024 s A6 - 49,426
PASQYRA E RRJEDHES SE PARASE
0JQ "Nevo Koncepti' Prizren
Pasqyra e rrjedhés sé keshit (parasg)
pér vitin gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2024
Shénim 2024 2023
Euro Euro
Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi / (humbja) i / e vitit 7,276 37,956
Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té hyrave
(Rritja) / zvogélimi né pasurité e tjera (184) (45)
Rritja/ (zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare dhe t&- 183 147
(1) 102
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative 7,276 38,058
Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese - =
Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Fondet e kthyera - -
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese - -
Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té€ parasé 7,276 38,058
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim t& vitit 43,547 5,489
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit 50,822 43,547
=M  Shérbime Kontabiliteti dhe Auditimi & raqe7




RAPORTI I AUDITUESIT 0JQ “NEVO KONCEPTI”- 2024

SHENIME SHPJEGUESE DHE POLITIKAT KONTABEL
1. INFORMATA TE PERGJITHSHME

OJQ NEVO KONCEPTI &shté organizaté jo-qeveritare dhe jo-profitabile e themeluar sipas Ligjit
Nr. 06/1-43, Neni 15 pér Liriné e Asocimit né Organizatat Jogeveritare né Republikén e Kosovés.
Né themelimin e OJQ “Nevo Koncepti” kané marré pjesé intelektualé t& komunitetit rom té& cilét
pér shumé vite jané angazhuar né forma té€ ndryshme dhe kané kontribuar né fuqizimin dhe
avancimin e pozités s¢ komunitetit rom né pjesé té ndryshme t& Kosovés sikurse né Prizren,
Gjakové, Ferizaj, Pejé, Rahovec, Fushé Kosové, Suhareké etj. Eshte regjistruar si organizaté

jogeveritare m& 26 néntor 2014 me Nr. t& regjistrimit 5115293-0 dhe Nr. Fiskal: 601188700.
Adresa e regjistrimit: Rr." Adnan Krasniqi" 149 hyrja II/8, Prizren

Themeluesit: Erxhan Galushi, Edon Korllari, Nurgjan Qorri.

Kryesues i bordit té¢ OJQ: Daut Qylangji

Pérfaqésues i OJQ-sé: Zt. Osman Osmani, drejtor ekzekutiv

MISIONI, QELLIMI DHE AKTIVITETET E ORGANIZATES

Misioni i "NEVO KONCEPTI":

Misioni OJQ “Nevo Koncepti” éshté qé té angazhohet pér mbrojtjen e té drejtave té njeriut, me
theks t€ veganté mbrojtja e t& drejtave t€ komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptas, pérmes
promovimit dhe ndikimit né zhvillimin e politikave publike né favor té grupeve té cenueshme té

shoqérisé.

Aktivitetet "NEVO KONCEPTI"

Gijaté vitit 2024 OJQ “NEVO KONCEPTI” ka operuar me programet si mé poshté:

1.*“Promovimi dhe Realizimi i t&€ Drejtave te Roméve né Kosové dhe Shqipéri” &shté projekt i
implementuar nga Fondacioni i Kosovés pér Shoqéri t& Hapur (KFOS), Nevo Kocepti (NVK)/Kosové dhe
Drejtési Sociale (DS)/Shqipéri, né partneritet me Karl Kubel Stiftung (KKS), dhe me pérkrahje financiare
t& Ministris¢ Gjermane pér Bashk&punim dhe Zhvillim Ekonomik (BMZ).

Kohézgjatja e projektit: 01.11.2023 — 30.04.2027.

K&M Shérbime Kontabiliteti dhe Auditimi 2 Faqges8




RAPORTI I AUDITUESIT 0JQ “NEVO KONCEPTI”- 2024

Pérmes keétij projekti, n€ bashképunim me akterét relavant, synohet qé (&€ avokohet pér t& drejtat e
komuniteti rom né arsim, punésim dhe shéndetési, si dhe té fugizohet shogéria civile né ndikimin pér
ndryshim dhe hartim t€ politikave publike né& nivel gendror dhe lokal, n& pérmisim t& mirégenies s&
komunitetit rom.

2.”Qeverisja e té Drejtave té Fémijéve” - &shté projekt i implementuar nga Nevo Koncepti né partneritet
me Save the Children Kosova/o dhe financuar nga Agjencia Suedeze pér Bashképunim Ndérkombétar
(SIDA).

Kohézgjatja e projektit: 01.06.2022 —31.09.2025

Qéllimi i projektit ésht¢ q& nepérmjet Asamblesé Komunale t& Fémijeve né Prizren t& avokohet pér té
drejtat ¢ fémijéve dhe pérfshirjen e fémijéve né qeverisje, duke ndikuar né rritjen e pjesémarrjes
s€ [émijéve né vendimmarrje, né hartimin dhe zbatimin e politikave té cilat jané& né funksion t& fémijéve.

3.“Fuqizimi i Komuniteteve t&é Cenueshme té Kosovés Pérmes Qasjes mé té Miré dhe t& Barabarté né
Tregun e Punés” i implementuar nga OJQ “Nevo Koncepti” né partneritet me Save the Children né
Kosove, financuar nga Agjencia Austriake pér Zhvillim me fondet e¢ Bashké&punimit Austriak pér
Zhvillim(ADA).

Kohézgjatja e projektit: 01.10.2023 - 30.09.2026.

Qéllimi i projektit éshté fuqgizimi vajzave dhe djemve nga komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian duke
mbéshtetur n€ zhvillimin e njohurive, aftésive dhe mundési (& nevojshme pér njé tranzicion t& suksesshém
pér moshat madhore dhe puné dinjétoze t& qéndrueshém né Prizren, Gjakové dhe Fushé Kosové.

4. “Pérmirésimi i gjendjés sé arsimit té fémijéve Rom, Ashkali, Egjiptian dhe té tjer&”, i
implementuar nga OJQ Nevo Koncepti dhe i financuar nga Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé
dhe Inovacionit né Kosové.

Kohézgjatja e projektit: 01.09.2024 deri mé 30.04.2025

Qellimi i projektit &sht¢ q¢ té ndikojé direkt te nxénésit ¢ komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian duke
pérmirésuar vijueshméring, duke ndikuar né parandalimin e braktisjes, ngritjen ¢ suksesit t& nxénésve me
probleme né mésimnxénje, socializimin e fémijéve dhe ngritjen e ndérgjegjésimit t& prindérve ndaj
shkollimit té fémijéve. Projekti realizohen né& tre shkolla fillore t& komunés sé Prizrenit.

5. “Rritja e Pérfshirjes né Edukimin Parashkollor dhe Fillor” t&¢ zbatuar né bashképunim me Qendré
pér Arsim té Kosovés (KEC) dhe Visioni 02, dhe financuar nga Bashkimi Evropian dhe Roma Education
Fund (REF).

Kohézgjatja e projektit: 12.01.2024 - 30.06.2026.

Projekti ka pér qéllim t& pérmirésojé rezultatet ¢ zhvillimit t& fémijérisé sé hershme dhe vijimin ¢
shkollimit nga fémijét rom, ashkali dhe egjiptian t& moshave 4-6 dhe 6-8 vje¢ né 7 lagje te banuara me

familje rome.

k& M Shérbime Kontabiliteti dhe Auditimi O\ Fage9
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2. POLITIKAT KONTABEL

fifti1e8

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me standardet e kontabilitetit dhe raportimit
financiar t€ zbatueshme né Republikén e Kosovés dhe né pajtueshméri me Ligjin Nr. 06/L-043 qé
aktualisht jané né fuqi né Republikén e Kosovés si dhe mbi bazén e kontabilitetit t& pércaktuar né
marréveshjen me donatorét duke pérfshi kétu edhe buxhetimin. Pasqyrat financiare jané pérgatitur
mbi bazén e kostos historike dhe bazés sé moderuar t& keshit, ku t& ardhurat njihen kur ato
inkasohen e jo kur ato fitohen, ndérsa shpenzimet njihen kur ato paguhen e jo kur ato ndodhin.
Modifikimi i bazés s& keshit béhet vetém pér shpenzimet e grumbulluara né fund t& periudhés sé

raportimit.

0JQ - NEVO KONCEPTI pérdoré sistemin e kontabilitetit t& zhvilluar nga "Log Micro", i cili
prodhon raporte t€ mjaftueshme financiare si¢ jané: libri i arkés, libri i bankés, librin kryesor,

raportet e t€ hyrave dhe shpenzimeve pér projekte si dhe pasqyrat financiare t&€ OJQ-sé si térési.

NEVO KONCEPTI né momentin e auditimit kishte né zbatim rregulloret e brendshme t&
organizatés si mé poshté:

1. Rregulloren e financave

2. Rregulloren e punés

3. Rregullorja pér parandalim dhe mbrojtje nga ngacmimet seksuale né vendin e punés

M&M Shérbime Kontabiliteti dhe Auditimi  Fa qelo
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Pasqyrat financiare jané pérgatitur dhe prezantuar né valutén EURO, e cila njéherit &shté valuta

funksionale dhe legale né Republikén e Kosovés.

Pasqyra e pozicionit financiar dhe pasqyra e té ardhurave jané pérgatitur mbi bazén e vijimésisé,
sipas s€ cilés shoqéria do t& jeté né gjendje t& realizojé pasurité dhe detyrimet e saja né& rrjedhén

normale té biznesit.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné: Parané né arké dhe depozitat rrjedhése te mbajtura né

bankat vendore.

Llogarité e pagueshme jané detyrime né bazé t&é afateve normale t& kreditimit dhe nuk bartin
interes. T¢ pagueshmet t& shprehura né monedhé t&€ huaj shprehen né valutén Euro duke pé&rdorur
kursin e kémbimit né datén e raportimit. Fitimet ose humbjet e kémbimit valutor jané t& pérfshira

né t€ ardhurat e tjera apo shpenzimet e tjera.

Pérgjaté kohés sé€ auditimit t& gjith€ t&€ punésuarit nga OJQ “NEVO KONCEPTI-s¢” kishin
kontrata t& rregullta dhe valide bazuar né rregulloret dhe politikat e brendshme t& Organizatés dhe
né pajtueshméri me Ligjin e Punés né Republikén e Kosovés. OJQ kontribuon vetém me
kontribute pér pensione té detyrueshme qé& pércaktojné pérfitime pensionale pér punétorét pas

pensionimit.

K&M Shérbime Kontabiliteti dhe Auditimi a/l Faqell
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Té& ardhurat nga grantet dhe donacionet njihen si e hyré né momentin e inkasimit t& tyre, duke e
ndaré mé pastaj até, né t&€ hyrat e periudhés raportuese dhe té hyrat e shtyra qé i takojné
periudhave té ardhshme raportuese. Té hyrat nga aktivitetet ekonomike (nése ka) njihen kur
mallrat jané dorézuar dhe pronésia éshté bartur si dhe shérbimet jané kryer.

Shpenzimet operative dhe shpenzimet tjera njihen né baza akruale q& d.m.th shumica e tyre kur
ato paguhen dhe njé pjesé e vogél (t& parapara né projekte i shpérndahen periudhés raportuese).
Shumat e t€ hyrave t€ pranuara prezantojné kontributin financiar t& aprovuar nga donatorét pér té
mbéshtetur shpenzimet e zhvillimit t& projekteve dhe mbarrévajtjes sé operacioneve dhe njé pjesé

e vogél nga vetékontributet.

Shoqéria &shté organizaté jo-profitabile dhe nuk shpérndané fitim, késhtu qé sipas legjislacionit né

fuqi nuk éshté subjekt i tatimit né t& fitim.
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SHENIME SHPJEGUESE MBI PASQYRAT FINANCIARE

3. PARAJA DHE EKUIVALENTET E PARASE

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pasqyrojné parané né banké dhe arké, mé 31 Dhjetor 2024

pérbéhet nga si mé poshté:

Paraja dhe ekuivalentét e parasé Me 31 Dhjetor 2024  Me 31 Dhjetor 2023

Arka - -
Gjithsej paraja né arké - -

150020500016373-85 ADA 6,202 45

150020500019825-11 SIDA 178 36

150020500015887-88 NEVO 1:359 5,171

150020500018356-53 MASHT 15,169 35,293

150020010056048-96 KKS 20,656 3,001
15020500020068-50 KEC 7,258 -

Gjithsej paraja né banké 50,822 43,546

Gjithsej paraja 50,822 43,546

4. PARAPAGIMET TJERA

Parapagimet tjera pérbéhen nga si mé poshté:

Parapagimet tjera Me 31 Dhjetor 2024 Me 31 Dhjetor 2023
Parapagimet tjera 304 120

Gjithsej 304 120
5. LLOGARTITE E PAGUESHME DHE TE TJERA

Mé 31 Dhjetor 2024 prezantojné llogarité e pagueshme dhe t€ pagueshmet tjera dhe pérbéhen nga

si mé& poshté:

Llogarité e pagueshme dhe té tjera Me 31 Dhjetor 2024 Me 31 Dhjetor 2023
Llogarité e pagueshme 1,700 1517
Gjithsej 1,700 1,517
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6. FONDET

Mé¢ 31 Dhjetor 2024 prezantojné fondet e bartura dhe rritjen apo zvogélimin e fondeve té&

periudhés dhe pérbéhen nga si mé poshté:

Fondet Me 31 Dhjetor 2024 Me 31 Dhjetor 2023
Net rritje/pakésim t& fondeve nga periudhat e kaluara 42,150 4,194
Net rritje/pakésim t€ fondeve nga periudha vijuese 7,276 37,956
Kthim donatoréve - -
Gjithsej 49,426 42,150

7. TE ARDHURAT

Té ardhurat pérbéhen t€ hyrat nga grantet, donacionet, vetkontributet dhe aktivitet ekonomike té

cilat mé daté mé 31 Dhjetor 2024 pérb&hen si mé poshté:

Té ardhurat (projektet) 1 Janar - 31 Dhjetor 2024 1 Janar - 31 Dhjetor 2023
KEC 14,536 s
Reach I - 37.500
Prospect 3 - 5,780
SIDA 59,703 54,009
ADA 53,455 5,860
KKS 131,723 0,682
VORAE 1,716 10,464
MASHT 30,000 53,949

Té ardhura nga donacionet 291,132 174,244
T& hyra nga aktivitetet

Té ardhurat nga aktivitetet ekonomike - -

Té ardhurat tjera (vetkontributet) 377 589
Té ardhurat tjera 377 589
Gjithsej 291,509 174,833

8. SHPENZIMET PROGRAMORE

Shpenzimet programore prezantojné shpenzimet e lidhura drejtpérdrejt né zhvillimin dhe kryerjen
aktiviteteve programore pérgjaté periudhés 1 Janar deri mé 31 Dhjetor 2024 t& cilat pérbéhen nga

si mé poshté:

Shpenzimet programore 1 Janar - 31 Dhjetor 2024 1 Janar - 31 Dhjetor 2023
Pagat dhe méditjet bruto 129,237 18,549
Shpenzimet programore 72,020 34,144
Shpenzimet tjera 7,624 -
Gjithsej 208,881 52,693
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9. SHPENZIMET E ADMINISTRATES DHE MENAXHMENTIT

Shpenzimet e administrates dhe menaxhmentit prezantojné shpenzimet indirekte pér mbéshtetjen
e mbarrévajtjes sé aktiviteteve programore pérgjaté periudhés 1 Janar deri mé 31 Dhjetor 2024 t&é

cilat pérbéhen nga si mé poshté:

Shpenzimet administrates dhe menaxhmentit 1 Janar - 31 Dhjetor 2024 1 Janar - 31 Dhjetor 2023
Pagat dhe méditjet bruto 26,979 69,268
Shpenzimet operative 22,661 9,749
Shpenzimet tjera 24912 101
Gjithsej 74,552 79,118
Shpenzimet tjera 800 5,066
Gjithsej 800 5,066

10. NGJARJET PAS DATES SE PERPILIMIT TE RAPORTEVE FINANCIARE

Menaxhmenti i OJQ-sé &shté pérgjegjés pér té shpalosur ngjarjet q¢ mundé t&¢ kené ndikim né
pasqyrat financiare, deri né ditén e perpilimit t&€ ketijé raporti, ne nuk kemi marré nga
menaxhmenti 1 OJQ-s€ ndonjé rast apo ngjarje q¢ mundé t&€ keté ndikim t&€ mévonshéme pas datés
s& pasqyrés sé pozicionit financiar dhe q& kérkojné rregullime né pasqyrat financiare ose

shpalosje.

11. APROVIMI I PASQYRAVE FINANCIARE

Pasqyrat financiare jané aprovuar nga menaxhmenti dhe jané autorizuar pér publikim me
31.03.2025.
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Shrojca 1

Si pjesé e auditimit n& pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin

profesional gjaté gjith& auditimit.
Ne gjithashtu:

o Identifikojmé dhe vierésojmé rreziqet e anomalisé materiale, qofié pér shkak té mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve, dhe marrim
evidencé auditimi qé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér
opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té njé anomalie materiale si rezultat i mashirimit éshté mé i
larté se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta,

falsifikime, pérjashtime té géllimshme, informacione té deformuara, anashkalime té kontrolleve té
brendshme.

e Sigurojmé njé njohje té kontrollit té brendshém qé ka té béjé me auditimin me qéllim qé té
pércaktojmé procedurat e auditimit gé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér qéllime té

shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit té brendshém té Shogérisé.

e Vierésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arésyeshmériné e ¢muarjeve

kontabél dhe 1é shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

o Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit té bazés kontabél té vijimésisé,
dhe bazuar né evidencén e auditimit té marré, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet
ose kushtet, e cila mund té hedhé dyshime té médha pér aftésiné e Shogérisé pér té vijuar
veprimtariné. Nése ne arrijmé né pérfundimin qé ka njé pasiguri ne duhet té térheqim vémendjen
né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose nése kéto
shpjegime jané té papérshtatshme duhet té modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen
né evidencén e auditimit té marré deri né datén e raportit toné té auditimit. Megjithaté, ngjarje ose

kushte té ardhshme mund té béjné qé Shogéria té ndérpresé veprimiariné.
Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me géllimin dhe kohén e

auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé mangési t& réndésishme né kontrollin e

brendshém q& ne mund t& identifikojmé gjaté auditimit.
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